Apatah lagi
hubungan yang jauh, karena dibatasi oleh dua pemerintah
jajahan (Inggris dan Belanda), hal itu menimbulkan minat
dalam hati di Minangkabau hendak menerbitkan pula
sambungan lidah di Alam Minangkabau sendiri” (Hamka:
1982, 98).

Menurut sejarah, Al-Munir diterbitkan setelah dua tahun
tiga bulan enam hari dalam perkiraan masehi majalah Al-Imam
berhenti terbit (1 Zulhijjah 1326 H/25 Desember 1908 M-1 Rabi’